
 
 

AREA PATRIMONIALE E NEGOZIALE  

Settore Provveditorato di Ateneo 

Piazza Marina 61 – 90133 Palermo  
 

                    

IL DIRIGENTE 

 
Visti gli atti relativi alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ex art. 63 

del citato D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio assicurativo 1A) Garanzie 

incendio e garanzie equiparate furto-rapina-estorsione; 1B) Responsabilità civile verso Terzi e verso 

Prestatori d’opera (RCT/O); 1C) Polizze RCT Scuola di medicina e Chirurgia; 1D) Assicurazione 

Infortuni cumulativa generale; 1E) Infortuni Cumulativa Scuola di Medicina e Chirurgia”) in favore 

dell’Università degli studi di Palermo, per la durata di tre anni eventualmente prorogabile per altri 

due anni, mediante rinnovi annuali, per un importo complessivo presunto di € 715.000,00, 

autorizzata con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. n. 6.11, adottata nella seduta 

del 19/3/2019; 

 

Visto il Decreto Dirigenziale rep. n. 3399/2019 del 16/10/2019 di nomina della commissione di 

gara unica preposta all’esame della documentazione amministrativa, tecnica ed economica nonché 

alla formulazione della proposta di aggiudicazione;  

 

Visto il verbale di gara dell’8/11/2019, dal quale risulta che, a conclusione degli atti di gara, 

l’offerta dell’Operatore economico UnipolSai Assicurazioni SpA, l’unica pervenuta, ha ottenuto un 

punteggio complessivo pari a 100,00; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 4519 del 21/11/2019 di approvazione della proposta di 

aggiudicazione e contestuale aggiudicazione in favore del suddetto Operatore economico; 

 

Vista la richiesta di certificazione antimafia di cui al D. Lgs n. 159/2011 e ss.mm.ii. relativa al 

suddetto Operatore economico, inoltrata in data 9 gennaio 2020 alla competente Prefettura dai 

preposti uffici dell’Ateneo;  

 

Considerato che ad oggi risulta decorso il termine indicato dall’art. 92 della citata normativa e che, 

pertanto, può procedersi anche in assenza della certificazione in parola;  

 

Considerato che UnipolSai Assicurazioni SpA risulta in possesso delle autorizzazioni prescritte dal 

D. Lgs 209/05 per l’esercizio dell’attività assicurativa per i rami oggetto di gara;  

 

Considerato che il suddetto Operatore economico appare di notoria solidità;  

 

Considerato, che la verifica sul possesso degli ulteriori requisiti prescritti ha dato esito positivo;  

 

 

DECRETA 

 

Dare atto dell’intervenuta efficacia del suddetto provvedimento di aggiudicazione sancita con 

Decreto Direttoriale n. 4519 del 21/11/2019. 

 

Dare atto che l'importo, per il triennio di riferimento è di 658.829,60 in virtù del ribasso offerto 

nella misura del 7,856% sull’importo posto a base di gara pari ad € 715.000,00; 





 
 

AREA PATRIMONIALE E NEGOZIALE  

Settore Provveditorato di Ateneo 

Piazza Marina 61 – 90133 Palermo  
 

 

Dare mandato ai competenti uffici di provvedere agli ulteriori adempimenti finalizzati alla stipula 

del contratto e di quanto altro necessario alla definizione dell’intera procedura.  

                                                                                                               

                                                                                                                            Il Dirigente   

                                                                                                                    Dott. Calogero Schilleci 


		2020-02-10T10:57:48+0000
	Calogero Schilleci




